
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОМ) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУЬЛИКАСЫ 

0Л М 0Т  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЬАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« < -̂3 » 20& \ . г. Альметьевск №

КАРАР
&

О закреплении общеобразовательных 
учреждений за территориями Альме- 
тьевского муниципального района

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 
г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 
2014 г. №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования»

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить общеобразовательные учреждения за территориями 
Альметьевского муниципального района (Приложение №1).

2. Отменить постановление исполнительного комитета Альметьевс
кого муниципального района от 26 января 2018г. №134 «О закреплении 
общеобразовательных учреждений за территориями Альметьевского 
муниципального района».

3.Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Альметьевский вестник», разместить на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (РКАУО.ТАТАК8ТАКК1Т).

4.Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникающие с 01 февраля 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета района по 
социальным вопросам Лаптеву С.В.

И.о. руководителя
исполнительного комитета района А.Н. Подовалов

БУ„

Зак. № 1383-3000



Приложение № 1 
к постановлению исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района 
от «ЖЗ » 20 г. №

ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 
за территориями Альметьевского муниципального района

№№
п/п

Наименование образовательного 
учреждения

Название улиц, номера домов 
(наименование сельских поселений)

1 2 3
1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№  1 им.М.К.Т агирова» 

г.Альметьевска Республики 
Татарстан

ул.Советская(частный сектор), ул.Советская д. 125, ул.Тукая (частный сектор), 
ул.Тельмана(частный сектор), ул.Тельмана, д.58а, ул.Нариманова, пер.Нариманова, 
пер.Колхозный, ул.Колхозная, ул.Гончарова, ул.Герцена (частный сектор),ул.Герцена д.70, 
82; ул.Станичная, ул.Тупиковая, ул.Заря, ул.Новая, ул.8 Марта, д.2, 2а, 4, 4а, 6, 9, 11; 
ул.Сулеймановой, д.5,ул.Тургенева, ул.Мостовая, ул.Суворова, ул.Верещагина, 
ул.Загородная, ул.Пугачева, ул.Пионерская, ул.Ш ишкина, ул.Ш оссейная, ул.Красная, 
ул.Баруди, ул.Фурманова, ул.Тагирова, ул.Ш кольная, ул.Девонская, ул.Калинина, 
ул.Комсомольская, ул.Зая, ул.Вахитова, ул.Некрасова, ул.Подлужная, ул. Радио, 
ул.Девонская, ул.Больничная, ул.С.Лазо,ул.Аграрная, ул.Заречная, ул.Спартак, 
ул.Коминтерна, ул.Гафури, ул.Гатина, ул.Городская,ул. Береговая.

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 
г.Альметьевска Республики 

Татарстан

ул.Советская, д. 183, 187, 189, 191, 193; ул.Чапаева, д .5, 6;ул.Чернышевского, д. 18-40; 
ул.Толстого, д. 1-9, 11, 13, 15; ул.Белоглазова, д. 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 33, 37, 39а, 41а, 42, 
43, 46;ул.Валеева, д.2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16;ул.Чехова, д.1, 3, 5, 7, 9, 11-22, 23а, 24- 
26а;ул.Маяковского, д.24, 25, 28, 30, 31, 32;ул.К.Цеткин 36, 36а.



2

I
3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовател ьн ое 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» 
г.Альметьевска Республики 

Татарстан

ул.Сулеймановой д. 13, 20, 22, 22а, 23; ул.8 Марта, д. 12, 12а, 13, 15, 17, 18, 23, 25 27 29 31 
32; ул.Герцена, д.80, 81, 88, 90, 94, 96, 100, 102; ул.Р.Фахретдина, д.23, 25, 32, 34 37 37а- 
ул.Автомобилистов, д.4, 6, 8, 10; ул.Тельмана, д.55, 59, 61, 63. 65, 67; ул.Ленина д. 104 
104а, 1046, 112, 114, 116, 121, 123, 123в, 125, 127, 129, 135, 137, 139, 1396, 141, 1416, 143, 
145, 147, 149, 151, 153, 157 а; ул.Шевченко, д.114, 116, 120, 122, 124, 126, 130, 132, 134, 138, 
140, 142, 144, 146; ул.Гафиатуллина, д.29а, 296, 31, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 47 49- 
пр.Строителей, д.6, 8, 10, 12, 16, 18, 20, 20а, 20 6, 22, 26, 28; ул.Ленина, д. 106, 108 110 
118, 120;ул.Бигаш, д.131, 133, 135.

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 
г.Альметьевска Республики 

Татарстан

ул.Амбулаторная, ул.Волжская, ул.Володарского, ул.Восточная. ул.Комлева,
ул.Герцена,ул.Гончарова, ул.Г.Кутуя, ул.Декабристов, ул.Дальняя,
ул.Товарищеская, ул.Энтузиастов, ул.Заводская,ул.Подгорная,ул.Интернациональная,
ул.О.Кошевого, ул.Космодемьянская, ул.Котовского,ул.Ломоносова, ул.Межевая,
ул.Мичурина,ул.Навруз, ул.Набережная, ул.Невского, ул.Механизаторов, ул.Октябрьская,
ул.Почтовая,ул.Промышленная, ул.Х. Сабирова, ул.Солнечная, ул.Торцевая,
ул.Успенского, ул.Фрунзе,ул.Ш оссейная, ул.Полевая, ул.Энгельса,
ул.Октябрьская,пер.Октябрьский,пер.Успенского,ул.Пролетарская, ул.Державина, д.2 , 10,
ул.Фахретдина, д.47, ул.П.Хунзай, д.1, 2а, За, 23, ул.Энтузиастов, ул.Эрзя, д.4, 6,
ул. Карьерная, д. 1-36, ул.Акмуллы,ул.Ш евченко, д. 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168,
170, 176, 178, 180, 182; ул.Ленина, д. 171, 187, 189, 193, 195, 201, 203; пр.И.Зарипов’а, д.ЗЗ,
35, 39  ̂41 ̂
с.Верхний Акташ, ул.Суворова, д. 1-150; ул.Советская,д.1- 61; ул.Зайная,д.1-82; 
ул.Калинина, д. 1-24; ул.Ш оссейная,д.1-43;ул.Октябрьская, д. 1-24; ул.Ключевая,д. 1-7.

5 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №5» 
г.Альметьевска Республики 

Татарстан

ул.Кирова, д .12, 12а, 16, 20, 22, 30, 32, 38, 42; ул.Тимирязева, д.2а, 5, 7, 9, 10, 14, 15, 17, 18, 
22, 26, 34, 36, 38, 40, 43а, 47, 48, 50; ул.Маяковского, д.56, 58, 60, 62, 76; ул.Ленина’ д .11/44, 
13, 17, 23, 25, 25а, 256, 27, 27а, 276, 29, 34; ул.Островского, д.1, 3, 9, 11; ул.Пушкина, д.64, 
68; ул.Гагарина, д.З, 4; ул.Радищева, д. 16, 18, 20, 53, 55а, 57, 59, 61, 63, 65; 
ул.Севастопольская, д.6.



3

1
6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» 
г.Альметьевска Республики 

Татарстан

ул.Волгоградская, д. 1-23; ул.Гвардейская (частный сектор); ул.Громовой, д. 1-8,17; 
ул.Кошевого, д. 1-5, 13, 13а, 17, 42; ул.Тюленина, д. 1, 3, 5, 7, 9, 21; ул.Поворотная (частный 
сектор); ул.Попова (частный сектор); ул.Садовая (частный сектор); ул.Строителей(частный 
сектор); ул.Трудовая, д.3-38; ул.Л.Чайкиной (частный сектор); ул.Чкалова, д.20-84; 
ул.Ямашева (частный сектор); ул.А.Алиша (частный сектор); ул.Вахтовая (частный 
сектор); ул.Воровского (частный сектор); ул.Восход (частный сектор); ул.Геофизическая, 
д. 1-44,16; ул.Дружбы, д.1-15;ул. Кол.Шариф (частный сектор); ул.Коммунаров (частный' 
сектор); ул.Малая (частный сектор); ул.Луговая, д.3-33; ул.Победы (частный сектор); 
ул.Сайдашева (частный сектор); ул.Советская, д. 1а; ул.Степная (частный сектор); 
ул.Токарликова (частный сектор); ул.Ш оссейная, д.1-43а

7 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 
г.Альметьевска Республики 

Татарстан

ул.К.Цеткин, д.6, 7, 8, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 18а, 20, 22, 22а, 26, 27, 29, 29а, 30, 31, 36, 36а,
37, 38, 39, 41, 43, 47, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 63, 65; ул. Маяковского, д.34, 35, 37,
38, 39, 43, 43а, 45, 47, 47а, 49, 50, 51, 59, 61, 43а, 45а; ул.Ленина, д.З, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 1 Об, 11, 
12, 14, 15, 16, 17, 18, 18а, 19 (ул.Островского,д.1), 20, 22, 24, 26, 28, 30, 30а, 32, 3 2 а ’ 34- 
ул.Чехова, д.З 1-33, 336, ЗЗв, 35-37, 37а, 376, 37в, 37г, 40, 42; ул.Пушкина, д.ЗЗ 35 37 39 
39а, 41,41а, 43, 46, 50, 52, 54, 56; пр.Тукая д .36.

8 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа№10 
с углубленным изучением 

отдельных предметов» 
г.Альметьевска Республики 

Татарстан

пр.Г.Тукая, д.35-37, 37а, 39, 39а, 41, 41а, 45, 47, 51, 52, 54, 54а, 56, 58, 60, 61, 61/1, 61/2, 62, 64, 
66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84; ул.Ш евченко, д.1, 26, 2в, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24-26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 40а, 42, 42а, 44, 46, 46а, 50; ул.Радищева, д.8, 24, 26, 28, 
30, 71, 77, 79, 81; ул. Р.Фахретдина, д.36, 36а, 46а, 47, 54, 57, 57/4, 59, 59а, 61 63 65- 
ул.Маяковского, д. 60, 62, 63-65, 67-76, 806, 82, 84, 86, (частный сектор); ул.Тимирязева д 5 
7, 9; ул.Лермонтова,д.41, 43, 45, 47, 49, 53, 51; ул.Джалиля, д. 4; ул.Труда (частный сектор); 
ул.Грибоедова (частный сектор); ул.Красноармейская (частный сектор); ул.Крупской 
(частный сектор); ул.Лобачевского (частный сектор); ул.Кирова, д 2 2а 3 4 5 7

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа №11» г.Альметьевска 
Республики Татарстан

ул. Нефтяников, д.21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 45; ул.Гафиатуллина,д.1, 3, За, 5, 7, 
9, 13, 13а, 15, 15а, 17, 19 ,21 ,23 ,27; пр.Строителей, д.11а, 13, 15, 17, 19 ,21 ,2 3 ,2 5 ,2 7 ,2 9  33 
35, 37; ул. Мира, д.1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 17.



4

1
10

2
М униципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 12» г.Альметьевска 
Республики Татарстан

3
ул.М.Джалиля, д. 10, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 35, 37, 39, 41а, 43, 45 47- 
ул.Белоглазова, д. 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 129, 131, 131а, 133, 133а, 135, 
137, 139, 141, 143, 149, 151, 153, 155; ул.Ленина,д.30, 30а, 32, 32а, 346, 38, 38а, 39-44, 46, 48, 
50, 52, 56, 58, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92; ул.Гагарина, д.7, 9, 11- 
19, 21-23, 28, ул.Радищева, д.4, 4а, 6, 8, 10, 12, 41, 43, 45, 47; ул.Тимирязева, д.52, 54 56" ул 
Шевченко д. 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 176, 178, 180, 182; ул Л енина, д. 171 ' 
187, 189, 193, 195, 201, 203; пр.И.Зарипова, д.33, 35, 39. 41.

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 13» г.Альметьевска 
Республики Татарстан

ул.Белоглазова, д.46, 48, 50, 52, 54, 56, 103; ул.Чернышевского, д.29, 32, 33, 34, 39, 40, 41, 
41а, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49; ул.Радищева, д.1, 2а, 26, 2в, 2г, 3, За, 5, 5а, 7, 9, 9а, 1 13 15? 
17; ул.Советская, д. 195, 197, 203, 205, 207а, 209, 215; ул.Чапаева, д.1, 3, 4, 4а, 5, 6, 7; 
ул.Жуковского, д.5, 7, 10, 13; ул.Пушкина д.27, 29, 31; ул.Бигаш, д .1 - 46; ул.Ю супова, д л ’ 
1а, 2, 2а, За, 4, 5а, 7, 7а, 9а, 11а; ул.К.Насыри, д. 1-4, 4а, 5а, 6, 6а, 7, 8а, 9-11, 11а, 13, 15, 19,' 
21, 236, 25, 27, 29, 31, 35, 35а, 356; ул.Макаренко; ул.Х.Такташ; ул.К.Назми; ул.Овражная; 
ул.Бигаш (частный сектор), ул.Бигаш д. 121; ул.Ермакова (частный сектор), ул.Песочная, 
д.5, 7, 9, 9а, 10, 11, 15; ул.Бигашева, д.1-4, 4а, 5, 6, 6а. 66, 7, 8, 8а, 9-19, 19а 20-46- 
пер.Бегашевский; ул.Ф.Карима, д .1 1-19, 21, 22, 23а, 24, 27, 33; мкр.«Красноармейка»;’ 
д.Нолинка; д.Сабанче; ул.Х.Такташ; ул. Чехова, д.2, 4, 6, 8, 10; ул.К.Цеткин, д.54.

12 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 15» г.Альметьевска 
Республики Татарстан

ул.Ленина, д.83, 85, 87, 8 9 ,9 1 ,9 3 ,9 5 ,9 7 , 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 115, 117, 119, 
104а; ул.Ш евченко, д. 15, 83, 85, 88. 90, 94, 96, 100, 102, 104, 105, 108; пр.Строителей, д18, 
20, 20а, 206, 22, 53, 53а, 536, 55, 61, 63, 68; ул.Р.Галеева, д.25, 27, 29, 31, 33; ул. Булгар 
(частный сектор); ул. Шевченко (частный сектор); ул. А. Багаутдинова (частный сектор); 
мкр.«Агропоселок»; мкр. «Техснаб»; мкр. «Нагорный»; мкр.«Дружба».

13 М униципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 16» г.Альметьевска

ул.Валеева, д. 1,3, 11, 13, 15, 17, 19, 21; ул.Свердлова, д. 1-12; ул.Маяковского, д.1-4, 6, 12- 
14, 16-18, 20; ул.Татарстан, д.1-2, 21-30, 32; пр.Г.Тукая, д.1-5, 7, 8, 10, 12, 12а, 14, 18, 19, 20- 
28, 30, 31, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48; ул.Ленина, д.2а, 2в; ул.Р.Фахретдина, д.12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 37, 34, 36, 36а, 35, 39; ул.К.Цеткин, д.2, 4, 6, 8; ул.Белоглазова, д.2, 4,
6, 8, 10, 12, 14, 16; ул.Девонская, д.91, 93, 95, 97; ул.Чернышевского, д.4, 6, 10;
ул.Советская, д. 165а, 167,169, 171. 177, 179, 1846; ул.Ленина, д. 104, 104а, 1046 112 114



5

1
Республики Татарстан 116, 121, 123, 123в, 125, 127, 129, 135, 137, 139, 1396, 141, 1416, 143, 145, 147, 149 151 153 

157а; ул.Шевченко, д .114, 116, 120. 122, 124, 126, 130. 132, 134, 138, 140. 142 144 146 ’
14 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение -  «Средняя 

общеобразовательная школа 
№17» г.Альметьевска 
Республики Татарстан

ул. Ленина, д.47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 68, 71, 72, 73, 74, 76, 78, 80, 82, 86, 88, 
89, 90, 92; ул.Марджани, д. 163, 165; ул.Шевченко, д.54, 56, 58, 60, 64, 66, 68, 70 78 80 84- 
ул.М.Джалиля, д.5, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29; ул.Заслонова, д.2-8. 8а, 9, ю ’ 12’ 16  ̂ 18- 
ул.Р.Галеева, д.4, 8, 10, 15, 23.

15 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№20» г.Альметьевска 
Республики Татарстан

ул.Тельмана, д.22а, 28а, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 55, 58, 58а, 59, 60, 61а, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 
68; ул.Р.Фахретдина, д.З, 5 ,11; ул. Сулеймановой, д. 1, 3, 5, 7, 10, 12, 13, 20 22 22а 23- 
ул.Советская, д. 123, 125, 147, 149, 151, 151а, 153а, 1536, 153в, 155;ул.Р. Фахретдина, д.З, 5, 
11; ул.Нариманова, д. 105.

16 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№21 - образовательный центр 

«Дай 5» г.Альметьевска, 
Республики Татарстан

ул. Нефтяников, д.5, 11, 11а, 15, 17, 21, 23; ул. Гафиатуллина, д.2, 2а, 4, 6, 8, 10, 10а 12 12а 
14, 14а, 18, 18а, 20, 22, 22а, 24, 26, 29а, 296, 31, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51а, 51б’ 52’ 58, ’ 
66, 68; ул.Макаренко; ул.Х.Такташ; ул.К.Назми; ул.Овражная; ул.Бигаш (частный сектор), 
ул.Бигаш, д .121, 125, 131, 133, 135; ул.Ермакова (частный сектор); ул.Куйбышева; 
ул.Садовая, ул.Горная; ул.К.Назми (частный сектор); мкр.«Западные ворота»- 
пр.И.Зарипова, д.5, 7, 11, 13а, 136, 17, 21, 23; ул.Аминова, д.2, 2а, 26, 3, 6, 8, 9, 9а 96 11 
11а, 12а; пр.Строителей, д.6, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 18, 20, 20а, 206, 22, 26, 28, 39, 43 43а 45 
45а, 47, 47а, 49а; ул.Ленина, дЛОб, 108, 110, 118, 120.

17 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение «Лицей №2» 
г.Альметьевска Республики 

Татарстан

ул.Гафиатуллина, д.29а, 296, 31, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 47, 49; пр.Строителей, д.6, 8, 10, 12, 
16, 18, 20, 20а, 206, 22, 26, 28; ул.Ленина, дЛОб, 108, 110, 118, 120;ул.Бигаш, д. 131, 133,

18 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя

ул.Ленина, дЛ04, 104а, 1046, 112, 114, 116, 121, 123, 123в, 125, 127, 129, 135, 137, 139, 1396 
141, 1416, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 157а; ул.Шевченко, д. 114, 116, 120, 122, 124 126 
130, 132, 134, 138, 140, 142, 144, 146.



6

1 2 3
общеобразовательная школа 

№ 24» г.Альметьевска 
Республики Татарстан

19 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 
им.Ризы Фахретдина» 

г.Альметьевска Республики 
Татарстан

ул.Гафиатуллина, д.29а ,296, 31, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 51а, 516, 52, 58, 66; 
пр.Строителей, д.6, 8, 10, 12, 16, 18, 20, 20а, 206, 22, 26, 28; ул.Ленина, д. 104а, 1046, 106, 
108, 110, 112, 114а, 1146, 116, 118, 120; ул.Аминова, д.2, 2а, 3, 6, 8, 9, 9а, 11, 11а, 12а.

20 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №25 
им.70-летия нефти Татарстана» 

г.Альметьевска Республики 
Татарстан

ул. Шевченко д. 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 176, 178, 180, 182; ул.Ленина 
д.171, 187, 189, 193, 195, 201, 203;пр.и.3арипова, д.33, 35, 39, 41.

21 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Урсалинская 
основная общеобразовательная 

школа»

ул.Рыжикова, д. 1-75;ул.Первомайская, д. 1-52; ул. Садовая, д. 1-33; ул. Заречная, д. 1-88; 
ул.Восточная, д. 1-41; ул. Советская, д. 1-225; ул.Буровиков, д. 1-93; ул. Солнечная, д. 1-59; 
ул.Механизаторов, д.1-54; ул.Д. Кузаевой, д.1-25; ул.Лесная, д .1-65; ул.Колхозная, д.1-121; 
ул.Бахорина, д.1-128; ул. Н.Закировой, д.1-13; ул. Саттарова, д.1-23; ул.Бикчурина, д.1-32; 
ул.Васильева, д.1-13; ул. Шакировой, д.1-32; ул.Мингареева, д. 1-5; ул.Ганеева,д.1-22; 
ул.Беляева, д. 1-11; ул.Горная, д. 1-15; ул.Девонская, д. 1-39; ул.Драцкого,д.1-23; 
ул.Набережная, д.1-23; ул.Нагорная, д. 1-11; ул.Нефтяников, д. 1-52; ул.Н.Хасанова; д. 1-24; 
ул.Ромашкинская, д. 1 -31; ул.Степная, д. 1 -15; ул.Г.Башира, д. 1 -12; ул.Ш акировой,д. 1 -32

22 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Нижнемактаминская средняя 

общеобразовательная школа №1»

ул.Советская, д. 1-62, 65, 87, 94, 96, 98, 100, 122; ул.Полевая, д.2, 4, 6, 8, 10; ул.Заводская, 
д.2, 4, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20; ул.Садовая, д. 1-19, 20, 21, 32; ул.Тельмана, д. 1-52; ул.Джалиля, 
д. 1-65; ул.Гафиятуллина, д. 1-75; ул.Девонская, д. 1-35, 42, 44, 44а, 46, 46а, 59, 61, 63, 65, 6 9 ,’ 
71; ул .Чкалова, д.1-27; ул.Сайдашева, д.1-13; ул.Некрасова, д.4, 6, 7-1, 7-2, 8, 9-1, 9-2, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 36, 38, 40, 42; ул.Матросова, д.1-13; 
ул.Вахитова, д. 1-52, 56а;ул.Буденого, д.7, 8, 10, 11, 13, 15, 16, 16-1, 16-2, 17, 18-1, 18-2-



7

1 2 3
ул .Достоевского, д. 2, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 14-1, 14-2, 16, 18, 21, 22; ул.Гагарина, д.2-30; 
ул.Пушкина, д. 1-61; ул.Тукая, д.1-63; ул.К.Цеткин, д. 1-27; ул.Х.Атласи, д.1-53а; 
ул.Абсалямова, д. 1-52;ул.Ленина, д. 1-29, 41, 596, 110; ул.Кирова, д. 1-59; ул.Дружбы, д.1- 
42; ул.Х.Туфана, д.1-47;ул.Каюмова, д.1-35; ул.Х.Такташа,д.1, 3; ул.Л.Чайкиной, д.1- 
38;ул.Г.Нури, д. 1-20; ул.Комсомольская, д. 1-22; ул.С.Садыковой, д. 1-48;ул.Пионерская, 
д.1-25; ул.М.Горького, д.1-136; ул.Чехова, д.1, 1а, 3, За, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 8а, 9, 11, 12, 13, 13а, 
14, 15, 15а, 16, 17, 17а, 18, 19, 20, 22, 26; ул.Ибрагимова, д. 1-54; ул.С.Хакима, д. 1-10; мкр. 
«М-4», мкр. «М-5»; ул.70 лет Победы, д.14, 29; ул.8 Марта, д. 1а, 16, 3, За, 4, 5, 5а, 6, 7, 8,
14; ул. Виноградная, д.1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15;ул.Гафури, д.1-30; ул.Г.Габитов, д.1-47; 
ул.Зайнашева, д.8-63; ул.Залятова, д.2-57; ул. Каштановая д. 1-41;ул.Каюмова д.1-71; 
ул.Надырова, д.20; ул. Комарова, д. 1-39; ул.М. Ахметова,д. 1-49; ул.Молодежная, д. 1-32; 
ул.М.Амира, д.1-36, 64/1; ул.Новая, д. 1-36; ул.Нуриева,д.2а-56а; ул.Объездная, д.4-56; 
ул.Пушкина, д. 1-61, 63, 65; ул.Промышленная, д. 1-11; ул.Полевая, д.2, 4, 6, 8, 10, 11; 
ул.Пионерская, д.1-25; ул.Первомайская, д.1-112; ул.Радужная, д.1-27; ул.Строительная, д. 
2-66; ул.Сабирова, д.1- 48; ул.Садовая, д.1-19, 20, 21, 28, 32, 36;
ул.Советская, д.1-62, 65, 65а, 67а, 87, 94, 96, 98, 100, 122; ул.Солнечная, д.1-30; ул.Хакима, 
д.1-10; ул.Х.Исламова, д. 1-40; ул.Цветочная, д. 1-38; ул. Чкалова, д. 1-33.

23 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Нижнемактаминская средняя 

общеобразовательная школа №2»

ул.Советская, д.1-62, 65, 87, 94, 96, 98, 100, 122; ул.Полевая, д.2, 4, 6, 8, 10; ул.Заводская, 
д.2, 4, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20; ул.Садовая, д.1-19, 20, 21, 32; ул.Тельмана, д.1-37; ул.Джалиля, 
Д-1 -45;ул.Гафиятуллина, д.1-68; ул.Девонская, д.1-35, 42, 46, 59, 61, 63; ул.Чкалова, д.1- 
27;ул.Сайдашева, д. 1-2; ул.Некрасова, д.4, 6, 8, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 26, 28, 30, 32,
40, 42;ул.Матросова, д. 13; ул.Вахитова, д. 1-52; ул.Буденого, д.10, 11, 15, 17; 
ул.Достоевского, д.2, 5, 6, 9, 12, 18, 22;ул.Гагарина, д. 1-27;ул.Пушкина, д.1-61;ул.Тукая, 
д.1-23; ул.К.Цеткин, д.1-27; ул.Х.Атласи, д. 1-21; ул.Абсалямова, д. 1-21; ул.Ленина, д.1-59; 
ул.Кирова, д.1-59; ул.Дружбы, д.1-30; ул.Х.Туфана, д.1-24; ул.Каюмова, д.1-35; 
ул.Х.Такташ а, д.1; ул.Л.Чайкиной, д. 1-38; ул.Г.Нури, д. 1-20; ул.Комсомольская, д. 1-22; 
ул.С.Садыковой,
д.1-13; ул.Пионерская, д.1-25; ул.М.Горького, д.1-8; ул.Чехова, д.1-7; ул.Ибрагимова, 
д .1-10; ул.С.Хакима, д 1-10; мкр. «М-4», мкр. «М-5».



8

1 2 3
24 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Абдрахмановская 

средняя общеобразовательная 
школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с. Абдрахманово, ул.Советская, д .1-125; ул.Т.Исламова, д.1-82; ул.А.Тагирова, д.1-75; 
ул. Ту кая, д. 1-48; ул.Октября, д. 1 -85; ул.Х.Такташа, д. 1-45;ул. Молодежная, д.1-11; ул.М. 
Гафури, д. 1-12; ул.М.Джалиля, д. 1-38; ул.Огородная, д. 1-45; ул.8 Марта, д. 1-29; ул. Зая, 
д.1-10; ул. Инеш, д .1-11.

25 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Верхнемактаминская основная 

общеобразовательная школа» 
Альметьевского муниципального 

района Республики Татарстан

с. Верхняя Мактама, ул.Октября, д. 1а-130; ул.М.Джалиля, д. 1-122, ул.Крупской, д .1-113; 
ул.Сайдашева, д. 1-16; ул.Тукая, д. 1-34; ул.С.Хакима, д.1-13; ул.Чапаева, д. 1-32; 
ул. Сулеймановой, д.1-10; ул. И.Рахимова, д.1-10; 
д. Туктар, ул. Кутуя, д .1-9; ул. Тукая, д .1-12; ул. Х.Такташа, д.1-6.

26 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Елховская средняя 
общеобразовательная школа 

Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

с. Елхово, ул.Гагарина, д.1-58; ул.Советская, д.1-58; ул.Горького, д.1-16; ул.Гыльми, д.1-12; 
ул.Колхозная, д.1-13; ул.Джалиля, д.1-55; ул.Камала, д.1-28; ул.Кирова, д.1—19; 
ул.Татарстана, д. 1-38; ул.Наримана, д. 1-15; ул.Комсомольская, д. 1-25; ул.Пионерская, 
д.1-16; ул.Тукая, д. 1 -41;

д. Нижнее Абдулово, ул.Дружбы, д. 1-26;ул.Садовая, д.1-12; ул.Озерная, д. 1-26; ул.Коло
дезная, д. 1-25; ул. Малая, д.1- 8;ул. Луговая, д.1-36; ул.Ленина, д.1-157; ул.Татарстана, 
д.1-17; ул.Мира, д.1-29; ул.Молодежная, д.1- 23; ул.Кызыл Кеч, д.1-38

27 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Ерсубайкинская 
основная общеобразовательная 

школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с. Ерсубаикино, ул.Гагарина, д.1-6; ул.А.Николаева, д. 1-26; ул.Лесная, д.1; ул.Заречная, 
д.1-54; ул. Советская, д. 1-43; ул. Пионерская, д. 1-9; ул.Ленина, д. 1-20; ул. Вахитова, д.1- 
15; ул. Октябрьская, д.1-28.



9

1 2 3
28 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Калейкинская 

средняя общеобразовательная 
школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с.Калейкино, ул.Токарликова, д. 1-231; ул.Речная, д. 1-42; ул.Заречная, д. 1-58;
ул.Специалистов, д.1-32; ул.З.Г.Ш айдуллина, д. 1 -50; ул.Тукая, д. 1а, 16, 1-48; ул.Дуслык,
д. 1-51; ул.Ш кольная, д. 1-5.

29 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Кичуйская 
средняя общеобразовательная 

школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

д. Наюрное, ул.Центральная, д .1-97; ул.Береговая, д .1-36 а; пер.Береговой, д .1-9; 
ул.Дачная, д. 1-2; ул.Заречная, д. 1-11; ул.Полевая, д. 1-28;
с. Кичуй, ул.Ш кольная, д. 1-34; ул.Луговая, д. 1-27; ул.Молодёжная, д. 1-16; ул.Заречная, 
д. 1-24, ул.Петровская, д.1-23; ул.Центральная, д. 1-66. 
с.Аппаково, ул.Мира, д. 1-122; ул.Новая, д. 1-37, ул.Ш кольная, д. 1-9. 
с.Ильтень-Бута, ул.Советская, д. 1-87; ул. Победы, д. 1-29; ул.Речная, д. 1-11; ул.Полевая, 
д. 1-9; ул.Новая, д. 1-4; ул.Комсомольская, д. 1-4; ул. Нижняя, д. 1-30; ул.Луговая д 1-20 *

30 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Кичучатовская 
средняя общеобразовательная 

школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с.Кичучатово, ул.Ю лдаш , д.1- 60; ул.Яшьлек, д.1-12; ул.8 Марта, д.1-21; ул. Горная, д.1- 
14;ул. Чишма, д. 1-14; ул. Кирова, д. 1-14; ул. Р.Фахретдина, д. 1-57; ул.Тукая, д. 1-26; 
ул. М.Джалиля, д.1-16; ул.Мухамадиева, д.1-23; ул.Калинина, д. 1-2; ул. К.Маркса,д.1-25; 
ул. Речная, д.1- 6; ул. Нефтяников, д.1-10.

31 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Кузайкинская 
средняя общеобразовательная 

школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с. Кузайкино, ул.Советская, д. 1-59; ул.Заречная, д.1-41;ул. Хрусталева, д. 1-18; 
ул.Полевая, д. 1-9; ул.Набережная, д.1-16; ул.Жданова, д.1-30; ул.Ш кольная, д.1-16.



10

] 2 3
32 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Кулыпариповская 

средняя общеобразовательная 
школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с.Кулынарипово, ул.Тукая, д .1-141, 141а; ул.Заречная, д .1-22; ул.Речная, д.1-46; 
ул.Советская, д. 1-50; ул.Молодежная, д. 1-20; ул.Сулейманова, д.1-19; ул.Г.Ибрагимова, 
Д-1-24, ул.Чапаева, д. 1-18, 10, 21; ул. Полевая, д. 1-24; ул.Актау, д. 1-90; ул. Первомайская, 
Д - 1-183; ул.М.Джалиля, д.1-12 ; ул. М.Вахитова, д.1-20; ул.Гильфанова, д.1-15; .Яруллина, 
д. 1-8; ул.Алиша, д. 1-14; ул.Ш кольная, д. 1-13; ул.Булгар, д. 1-5; ул.Ф.Амирхана, д. 1-26; 
переулок Осиновый, д. 1-24; ул.Ш .Усманова, д. 1-32, 10,12; ул.Х.Такташ, д. 1-10; 
ул.С.Сайдашева, д. 1-10; ул.Х.Туфана, д. 1-5; ул.Зеленая Роща, д. 1-34; ул.Дуслык, д. 1-18; 
ул.Яшьлек, д .1-7; ул.Амира, д.1-31; ул.Лесная, д.1-65; ул.Молодежная, д.1-16; 
ул.Южная,д.1-18.

33 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лесно- 

Калейкинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

пос. ж/д. ст.Калеикино, ул.Зеленая, д. 1-89; ул .Железнодорожная, д.1-47; ул.Гагарина, д.1- 
62; ул.Центральная, д.2-56; ул.Молодежная, д. 1-79; ул.Садовая, д. 1-111; ул.Луговая, д.1-65; 
ул.Победы, д.1 -125; ул.Набережная, д.1 1, 35, 48, 57; ул.Ткачик,8, 10, 17; ул.Пушкина; 
ул.Бикчурина.

34 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Маметьевская 
основная общеобразовательная 

школа Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с.Маметьево, ул. Ленина, д.1- 29; ул.Ш айдуллина, д.1-16; ул.Советская, д. 1-50; ул.Октября, 
дЛ-70; ул.Калинина, д.1-106; ул.Куйбышева, д.1-20; ул.Мириханова, д.1- 33;ул.Южная, д.Г-

35 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Миннибаевская 
средняя общеобразовательная 

школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с.Миннибаево, ул.Ф.Карими, д. 1-154; ул.Речная, д.1-47; ул.Гимаева, д. 1-29; ул.М.Даутовой, 
д.1-20; ул.А.Ишмуратова, д. 1-28; ул.Дорожная, д. 1-18; ул.Ш .Бикчурина, д. 1-57; 
ул.Молодежная, д. 1-43.



11

1 2 3
36 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Новонадыровская 

средняя общеобразовательная 
школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с.Новое Надырово ,ул.Советская, д. 1-178;ул.Озерная, д .1-11А ; ул.Зай, д.1 -4 ; ул.Лесная, 
Д.1-9А; ул.Г.Тукая, д. 1-71; ул.Куйбышева,д. 1-124; ул.Пионерская, д. 1-15; 
ул.Комсомольская, д.1—4; ул.Речная, д.1—12; ул.Кирова, д.1—55; ул.Партизанская, д.1—18; 
ул.Г.Абдуллина, д.1; ул.Сююмбике, д. 1-21; ул.Яшьляр, д. 1-19; ул.Сулейманова, д.1-18а; 
ул.Ш .Усманова, д.1-18; ул.М.Джалиля, д.1-16; ул.Х.Рахманова, д.1-15; ул.Полевая. д.1-10; 
ул.Г.Абдуллина, д. 1 -18;
с.Болгар, ул.Центральная, д. 1-84; ул.Лесная, д. 1-3, 36а, 85-90 , ул.Подгорная, д.1-6.
с.Кама- Исмагилово,ул.Горная, д.1-19; ул. Искандарова, д.1-36 а, 366, 37, 37а, 38а, 38 6-41;
ул.Камала, д. 1-25; ул.Карлыган-Тугай, д.1-10; ул.Ленина, д.1-99а, 996; ул.Маснавиева, д.1-
31, ул.Пекин, д. 1-18а, 186; ул.Тукая, д.1-19; ул.Туры Юл, д. 1-17; ул.Чишма, д.1-15;
ул.Ш кольная, д. 1-14; ул.Элькэй, д. 1-25; ул.Яблочная д. 1-22;
с. Бишмунча, ул.Г.Газизова, д. 1-20; ул.Г.Тукая, д.1-36; ул.М.Джалиля, д.1-19;
ул.Молодёжная, д .1-21; ул.Нефтяников, д.1-7; ул.Родниковая, д.1-10; ул.Советская, д .1-135;
ул.Чапаева, д. 1-29; д.Кама-Елга, д. 1-44; д.Бакчасарай, д.1-18; д.Акчишма, д 1-5

37 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Новокашировская 
средняя общеобразовательная 

школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с.Новое Каширово, ул.Тавабилова, д. 1-267; ул.1 Мая, д.1^12; ул.Советская, д. 1-72; 
ул.Куйбышева, д.1-24; ул.Кирова, д.1-35; ул.Тукая, д.1-17; ул.Ш кольная, д.1-25; ул.Малая 
Школьная, д. 1-5; ул.Джалиля, д. 1-106; ул.Ахмадиева, д. 1-52; ул.Гагарина, д. 1-39;

38 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Новоникольская 
основная общеобразовательная 

школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с.Новоникольск, ул.Центральная, д. 1-104; ул.Молодежная, д. 1-33; 
д.Сосновка, ул.Лесная,д.1-81; ул.Дачная, д.1-28; ул.Луговая, д.1; 
д.Холодная Поляна, ул.Полевая, д. 1-27; ул.Луговая, д. 1-80; 
д.Иштиряк, ул.Лесная, д. 1-14; ул.Чишма, д. 1-5; 
пос.Старый Завод, ул.Земская, д .З -107; 
д. Болтаево, ул.Нагорная, д. 1-104; 
д.Малый Шуган, ул.Полевая, д .7-116; 
д. Каменка, ул.Речная, д.6-23;
пос. Поташная Поляна, ул.Сосновая. л. 10-22: ул.Лесняя., л 1-37



12

1 2 3
39 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Новотроицкая 

средняя общеобразовательная 
школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с. Новотроицкое, ул.Советская, д. 1-95;
ул.Набережная, д. 1-142; ул.Полевая, д. 10-30; ул.Луговая, д. 1-17; ул.Нагорная, д.1-25; 
ул. Первомайская, д. 1-24; ул. Заводская, д.1-32; ул. Центральная, д. 1-9. 
д. Шегурча, у л. Центральная, д.1-18; ул.Полевая, д.1-25.

40 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Новосуркинская 
основная общеобразовательная 

школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с. Новое Суркино, ул.Заречная, д.1-25; ул.Ш кольная, д. 1-54; ул.Центральная, д. 1-52; 
ул .Лесная, д. 1 -34; ул.48-й км.жел. дороги, д.1 -1, 1 -2, 1 -3, 1 -4.

41 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 

пос.Молодежный» 
Альметьевского муниципального 

района Республики Татарстан

пос. Молодежный, ул.Дорожная, д. 1-30; ул.Ш кольная, д .5-11; ул.Комсомольская, д. 1-4;
ул.Лесная, д.1-14; Бутинское лесничество, д.1-3;
д. Дербедень, ул.Советская, д.1-90; ул. Овражная, д. 90-93;
с. Бута, ул.Большая, д. 1-20; ул.Советская, д.1-18; ул.Большая Курмышка, д. 1-17;
ул.Малая Курмышка, д .1-7; ул.Ильтенский конец, д .1-15; ул.Новая, д. 1-20; ул.Лягушовка,
д.1-7; ул.Нижняя, д.1-10.

42 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Русско-Акташская 
средняя общеобразовательная 

школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с.Русский Акташ, ул.Автодорожная, д.1-14; ул.Васенькина, д.5; ул.Герцена, д.4-33; 
ул.Гоголя, д.9-22; ул.Головочная, д.3-42; ул. Горького, д.2-35; ул.Зайная, д.6-83; 
ул.Кирова, д.2-76; ул. Комсомольская, д.7-30; ул. Коператоров, д.З; ул.Кузнечная, д.2-21; 
ул.Л.Чайкиной, д.2-7; ул.Ленина, д. 1-11; ул.Маяковского, д.2-7; ул.Мичурина, д.2-40; 
ул.Молодежная, д.6-28; ул.Набережная, д. 13-66; ул.Нефтяников, д. 1-20; ул.Никитина, д. 1- 
46;ул.Песчанка, д.8-71; ул.Пионерская, д.3-9; ул.Пушкина, д. 1-26; ул.Свердлова, д .8-11; 
ул.Советская, д.9-146; ул.Совхозная д. 13-36; ул. Строителей, д .11-32; ул.Суворова, д. 1-20; 
ул.Толстого, д .5 -108; ул.Толстого; ул.Тукая, д.2-4; ул.Чернышевского, д.3-31;



13

1 2 3
ул.Ш кольная, д .6-23; ул.Ю билейная, д.1-12; ул.Оператора; ул.Железнодорожника; ул. 
Коммунальная, д. 1-8. д. Зай-Чишма,ул.Верхняя, д. 102; ул.Нижняя, д.38; ул.Новая, д .3-10; 
ул.Лесная, д. 100; ст.Акташ, ул.Полевая, д.1-4.

43 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Старомихайловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

с.Старая Михайловка, ул.Автомобильная, д. 1-67. 
д. Ирекле, ул. Ш кольная, д. 1-44; ул.Лесная, д. 1-42. 
д. Наратлы, ул.Болотная, д. 1-32.
д.Ю кале, ул.Речная, д. 1-26; д. Байлар, ул.Дачная, д.1-12. 
д. Гулбакча, ул.Сосновая, д. 1-6; ул.Лесная, д. 1-6.
с.Бикасаз, ул.Центральная, д. 1-61; ул.Полевая, д.29-34; ул.Родниковая, д.1-38; 
ул.Школьная, д. 1-5.
д.Ак-Чишма, ул.Центральная, д. 1-6; ул.Лесная, д.29-54а; ул.Полевая, д. 1-7. 
д.Новая Михайловка, ул.Заречная, д. 1-94; ул.Нагорная,д.35-64.

44 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Старосуркинская 
средняя общеобразовательная 

школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с.СтароеСуркино, ул.Центральная, д .2 -140; ул.Молодежная, д. 1-15; ул.Заречная, д.1-4; 
ул.Ш кольная, д .1-41; ул. Подлесная, д.1-7; ул.Октябрьская, д.1- 43.

45 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Сиренькинская 
средняя общеобразовательная 

школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

д.Чувашское Сиренькино, ул.Центральная, д. 1-57; ул.Николаева, д. 1-44; ул.Строителей, 
д.45-65; ул.Молодежная, д.1-10; ул.Овражная, д.1-2; 
д.Русское Сиренькино, ул.Центральная, д. 1-42;
д.Кителга, ул.Советская, д. 1-22; ул.Восточная,д.1-35; ул.Молодежная, д. 1-5.

46 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Сулеевская 
средняя общеобразовательная

с.Сулеево, ул.Советская, д. 1 -105; ул.Октябрьская, д. 1-50; ул.Ветеранов, д.1-30; ул.8 Марта, 
Д.1-50;
с.Урсалабаш, ул.М.Ахмадуллина, д.1-185; 
д. Шарлама, ул.1 Мая, д. 1-90;



14

1 2 3
школа им. Р.Г.Галеева» 

Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

д.Салкын-Чишма, ул.Лесная, д.1-28; ул.Колхозная, д. 1-26.

47 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 

ст.Миннибаево» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

ст.Миннибаево, ул.Лесная, д.1-89; ул.Шоссейная, д.1-89; ул.Вокзальная, д.1-40; ул.40 лет 
Победы, д. 1-27; ул.Ф.Карими, д. 1-22; ул.Сулейманова, д. 1-24.

48 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Тайсугановская 
основная общеобразовательная 

школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с.Тайсуганово, ул. Салахутдинова, д.1-115; ул.Тукая, д.1-78; ул.Ленина, д. 1-45; 
ул.Вахитова, д.1-34; ул.Зая, д.1-74; ул.Инеш, д.1- 47,10; ул.Молодежная, д.1-13; 
ул. Чишма,д.1-9.

49 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Тихоновская 
основная общеобразовательная 

школа» Аль-метьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с. Тихоновка: ул. Терешковой, д.1-70; ул.Луговая, д.1- 48; ул. Вишневая, д.1-4;
ул.Нефтяников, д. 1-67; ул.Галеева , д. 1-24; ул. Маяковского, д.1-78; ул. Речная, д.2-76; ул.
Елховская, д.1-54; ул. Южная, д.З, 5, 9, 14, 15, 25, 30, 41, 57, 59, 61.

50 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Ямашинская 
средняя общеобразовательная 

школа» Альметьевского

с.Ямаши, ул. Октябрьская, д. 1—135; ул. Заречная, д. 1—8; ул. Набережная, д.1-4; 
ул.Нагорная, д.1-12; ул.Кияткина, д. 1-20; ул.Дачная, д.1-6, 10; ул.Подстанция, д. 1,2; 
ул.Шоссейная, д.1-4; ул.Полевая, д.1-6; ул.Университетская, д. 1-21; ул.Почтовая, д. 1-8; 
ул.Луговая, д.1-12; ул.8 Марта, д. 1-20; ул.Советская, д.1 -  85; 
д. Красная Горка, ул.Тихая аллея, д. 1-23;



15

1 2 3
муниципального района 
Республики Татарстан

с.Рокашево, ул.Центральная, д. 1-20,28;
с.Борискино ул. Центральная, д. 1-64; ул. Луговая, д. 1-9; ул. Малая, д .Ы О а; 
ул.Касымовская, д. 1-19; ул.Овражная, д. 1-37.
с.Добромыш, ул.Добромышская, д. 1-20; д.Берёзовка ул.Молодёжная, д. 1-12; 
ул.Центральная, д. 1 -11; ул.Садовая, д. 1 -16; ул.Камчатская, д. 1 -4; ул.Овражная, д. 1 -31.

51 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Ямашская 
основная общеобразовательная 

школа» Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

с.Ямаш, ул.Советская, д. 1 -197; ул.Молодежная, д.1-15; ул.Горшкова, д.1-14; 
ул.Дорожная, д.1-14; ул.Полевая, д. 1-5.

Заместитель руководителя 
исполнительного комитета района 
по социальным вопросам С.В. Лаптева


